
Id: E37A17F4-E0C4-4415-95A4-2DCA410A17C9. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/150/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej ( tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.)  Rada Gminy Stegna 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej mającej 
siedzibę na terenie gminy Stegna, który uczestniczył: 

- w działaniu ratowniczym w kwocie 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za każdą godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym; 

- w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Stegna w kwocie 5,00 zł 
(słownie: pięć złotych 00/100) za każdą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 2. 

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XIX/187/2008 Rady Gminy Stegna z dnia 21 października 2008 roku w sprawie 
wysokości ekwiwalentu dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



Id: E37A17F4-E0C4-4415-95A4-2DCA410A17C9. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: 
Dz. U. 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 
Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznegow Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski ” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Pomorskiego z dnia 3 stycznia 2012 r. znak NK-
III.4131.1.21012.WD o wszczęciu postępowania w sprawie nieważności uchwałynr XIV/126/2011 Rady Gminy 
Stegna z dnia           15 grudnia 2011r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka 
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarnąlub gminę - uchwała podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym , a to z uwagi na treść art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449). 

Środki na ten cel zostały zabezpieczone w projekcie budżetu na 2012 rok. 

Wnosi się w związku z tym o podjęcie uchwały. 


